2023 年 2 月 9 日

各 位

堀川バス株式会社

株式会社ニモカ

堀川バス株式会社「nimoca」導入および

一部乗車券の販売及び割引制度の終了について

 堀川バス株式会社（本社：福岡県八女市、代表取締役社長：久保山 太一）では、この度、

2023 年 3 月下旬を目途に、株式会社ニモカ（本社：福岡県福岡市、代表取締役社長：田端

敦）が発行する全国相互利用サービスに対応した交通系ＩＣカード「nimoca」を導入するこ

とといたしました。

 それに伴い、堀川バス株式会社で発行している、回数乗車券の販売と高校生通学定期券継

続購入割引を終了いたします。詳細は下記の通りです。

記

１ 回数乗車券の販売及び高校生通学定期券継続購入割引の終了

（１）回数乗車券販売終了日

2023 年 3 月 22 日（水）

なお、お持ちの回数乗車券は販売終了後も使用することができますが、後日有効期間

を設定いたします。

（２）高校生通学定期券継続購入割引の終了日

2023 年 3 月下旬頃を予定（nimoca 導入日の前日まで）

上記期日(nimoca 導入日の前日)までに購入される定期券にはこの割引を適用しますが、

nimoca 定期券のご購入より、割引前の通学定期券料金に戻ります。

2 交通系 IC カード「nimoca」の導入について

（１）サービス開始時期

2023 年 3 月下旬を目途に開始予定

（２）導入対象

堀川バス株式会社が運行する全ての路線バス  35 台

（３）サービス内容

・「nimoca」に入金された電子マネーでバス運賃のお支払いができます。

その他サービス内容の詳細は、決定次第改めてお知らせいたします。

・「nimoca」をはじめとした全国相互利用サービス対象の交通系 IC カードがご利用

いただけます。

《ご利用可能な交通系 IC カード》

nimoca、SUGOCA、はやかけん、Kitaca、PASMO、Suica、manaca、

TOICA、ICOCA、PiTaPa

（４）その他

・「nimoca」導入日などの詳細は、決定次第改めてお知らせいたします。

・｢nimoca｣ の詳細は、nimoca ホームページおよび【別紙 1】をご確認ください。

https://www.nimoca.jp/

・その他、堀川バス株式会社のサービス等に関してはホームページをご確認ください。

www.horikawabus.jp

◆回数乗車券販売終了及び高校生通学定期券継続購入割引終了に関するお問合せ

堀川バス株式会社    TEL：0943-23-2115（平日 9:00～18:00）

◆「nimoca」に関するお問い合わせ

nimoca コールセンター  TEL：0570-092-111（8:00～20:00）

http://www.horikawabus.jp/

【別紙 1】交通系ＩＣカード「nimoca」

     （カード券面）           （ブランドロゴ）

・累計発行枚数  498 万枚 ※2023 年 1 月末現在

・導入事業者

福岡県 西日本鉄道バス及び西鉄グループバス、西鉄電車

ＪＲ九州バス（佐賀県嬉野地区含む）

筑豊電気鉄道

北九州市交通局

佐賀県 西鉄バス佐賀

昭和バス（福岡地区も含む）

佐賀市交通局

祐徳自動車

大分県 大分交通

大分バス

亀の井バス

日田バス

熊本県 熊本市交通局

宮崎県 宮崎交通

長崎県 松浦鉄道

長崎電気軌道

長崎県交通局・長崎県央バス

西肥自動車

させぼバス

福岡県～長崎県 九州急行バス

山口県 サンデン交通

北海道函館市 函館バス

函館市企業局

（参考）全国相互利用サービスの交通系ＩＣカード

・「ｎｉｍｏｃａ」（株式会社ニモカ）

・「ＳＵＧＯＣＡ」（九州旅客鉄道株式会社）

・「はやかけん」（福岡市交通局）

・「Ｋｉｔａｃａ」（北海道旅客鉄道株式会社）

・「ＰＡＳＭＯ」（株式会社パスモ）

・「Ｓｕｉｃａ」（東日本旅客鉄道株式会社）

・「ｍａｎａｃａ」（株式会社名古屋交通開発機構及び株式会社エムアイシー）

・「ＴＯＩＣＡ」（東海旅客鉄道株式会社）

・「ＩＣＯＣＡ」（西日本旅客鉄道株式会社）

・「ＰｉＴａＰａ」（株式会社スルッとＫＡＮＳＡＩ）

※（ ）内は、交通系ＩＣカードの発行会社です。